08             (27)
(месяц)      (номер)

ВЕСТНИК

муниципальных правовых актов

Шуберского сельского поселения

Новоусманского муниципального района

Воронежской области

08.08.2024 г.

Учредитель:

Совет народных депутатов

Шуберского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.08.2024 г. №76

п. Шуберское

О внесении изменений в постановление администрации Шуберского

сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области от 14.11.2023 № 90 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-

проекта размещения вывески» на территории Шуберского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Законом Воронежской области от 01.12.2023 № 116-ОЗ «О развитии

ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской области», постановлением Правительства Воронежской

области от 19.07.2024 № 463 «Об ответственном ведении бизнеса в Воронежской области», Уставом Шуберского

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области администрация Шуберского

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Шуберского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области от 14.11.2023 № 90 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта

размещения вывески» на территории Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области» следующие изменения:

1.1. Подпункт 7.1 пункта 7 приложения к постановлению дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае обращения ответственной организации, признанной таковой в соответствии с Законом

Воронежской области от 01.12.2023 № 116-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса на территории

Воронежской области» (далее – ответственная организация), срок предоставления Муниципальной услуги составляет

7 рабочих дня со дня получения документов Администрацией.

Указанный срок предоставления Муниципальной услуги применяется при наличии возможности получения

документов и информации, подлежащей истребованию в порядке межведомственного информационного

взаимодействия, в течение 1 рабочего дня.

В случае неполучения документов и информации в порядке межведомственного информационного

взаимодействия в течение 1 рабочего дня, Муниципальная услуга предоставляется в срок, установленный абзацем

первым настоящего подпункта.

Статус заявителя как ответственной организации подтверждается выпиской из реестра ответственных
организаций Воронежской области, предоставляемой Заявителем при обращении за Муниципальной услугой.».

1.2. Подпункт 20.5 пункта 20 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае обращения ответственной организации, признанной таковой в соответствии с Законом

Воронежской области от 01.12.2023 № 116-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса на территории

Воронежской области» (далее – ответственная организация), срок предоставления Муниципальной услуги составляет

7 рабочих дня со дня получения документов Администрацией.».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного

самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

«Вестник муниципальных правовых актов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Шуберского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (shuberskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шуберского

сельского поселения                                                                                                                                    С.Ю. Иванов

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.08.2024 г. № 77

п. Шуберское

О внесении изменений в постановление администрации Шуберского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от
11.04.2024 № 28 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности, на торгах» на территории

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района
Воронежской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Законом Воронежской области от 01.12.2023 № 116-ОЗ «О развитии ответственного ведения

бизнеса на территории Воронежской области», постановлением Правительства Воронежской области от 19.07.2024 № 463
«Об ответственном ведении бизнеса в Воронежской области», Уставом Шуберского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области, администрация Шуберского сельского поселения Новоусманского
муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального
района Воронежской области от 11.04.2024 № 28 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах» на
территории Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» следующие

изменения:
1.1. Пункт 2.4.1 приложения к постановлению дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае обращения ответственной организации, признанной таковой в соответствии с Законом Воронежской
области от 01.12.2023 № 116-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской области» (далее –

ответственная организация), срок предоставления Муниципальной услуги (принятие решения о проведении аукциона,
получение информации о возможности технологического присоединения объекта капитального строительства к

инженерным сетям, определение рыночной стоимости) составляет 28 (двадцать восемь) дней со дня получения документов
Администрацией.

Срок подготовки проекта договора аренды и направление его на подписание, в случаях, указанных в настоящем
подпункте, составляет 10 (десять) дней.

Указанные сроки предоставления Муниципальной услуги применяется при наличии возможности получения
документов и информации, подлежащей истребованию в порядке межведомственного информационного взаимодействия, в

течение 1 рабочего дня.

В случае неполучения документов и информации в порядке межведомственного информационного взаимодействия
в течение 1 рабочего дня, Муниципальная услуга предоставляется в срок, установленный абзацем первым настоящего

подпункта.
Статус заявителя как ответственной организации подтверждается выпиской из реестра ответственных организаций

Воронежской области, предоставляемой Заявителем при обращении за Муниципальной услугой».
1.2. Подпункт 3.3.2.20 пункта 3.3.2 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае обращения ответственной организации, признанной таковой в соответствии с Законом Воронежской
области от 01.12.2023 № 116-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской области»,

максимальный срок исполнения процедур, указанных в подпунктах 3.3.2.14, 3.3.2.15 настоящего пункта, - 3 календарных
дня, в подпункте 3.3.2.17 - 30 календарных дней.».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления
Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных

правовых актов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области»,
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (shuberskoe-
r20.gosweb.gosuslugi.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шуберского
сельского поселения                                                                                                                                               С.Ю. Иванов

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.08.2024 г. №78

п. Шуберское

О внесении изменений в постановление администрации Шуберского

сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области от 01.12.2023 № 104 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное

(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного

участка, находящегося в муниципальной собственности, без

проведения торгов» на территории Шуберского сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Законом Воронежской области от 01.12.2023 № 116-ОЗ «О развитии

ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской области», постановлением Правительства Воронежской

области от 19.07.2024 № 463 «Об ответственном ведении бизнеса в Воронежской области», Уставом Шуберского

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, администрация Шуберского

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Шуберского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области от 01.12.2023 № 104 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без

проведения торгов» на территории Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района
Воронежской области» (в редакции от 27.05.2024 №52) следующие изменения:

1.1. Пункт 7.1 приложения к постановлению дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае обращения ответственной организации, признанной таковой в соответствии с Законом

Воронежской области от 01.12.2023 № 116-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса на территории

Воронежской области» (далее – ответственная организация), срок предоставления Муниципальной услуги составляет

8 дней со дня получения документов Администрацией.

Указанный срок предоставления Муниципальной услуги применяется при наличии возможности получения

документов и информации, подлежащей истребованию в порядке межведомственного информационного

взаимодействия, в течение 1 рабочего дня.

В случае неполучения документов и информации в порядке межведомственного информационного

взаимодействия в течение 1 рабочего дня, Муниципальная услуга предоставляется в срок, установленный абзацем
первым настоящего подпункта.

Статус заявителя как ответственной организации подтверждается выпиской из реестра ответственных

организаций Воронежской области, предоставляемой Заявителем при обращении за Муниципальной услугой.».

1.2. Пункт 20.2 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае обращения ответственной организации, признанной таковой в соответствии с Законом

Воронежской области от 01.12.2023 № 116-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса на территории

Воронежской области», максимальный срок предоставления Муниципальной услуги - 8 дней.».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного

самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

«Вестник муниципальных правовых актов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Шуберского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (shuberskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru);

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шуберского

сельского поселения                                                                                                                                                  С.Ю. Иванов

Ответственный за выпуск: Глава Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области Иванов Сергей Юрьевич

Адрес редакции: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул.Подлесная,20,

т. 8(47341) 6-99-05

Адрес издателя: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул.Подлесная,20,

т. 8(47341) 6-99-05

Адрес типографии: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул. Подлесная, 20,

т. 8(47341) 6-99-05
Подписано к печати: 08.08.2024 г. 16.30 часов

Тираж 100 экз.

 Распространяется бесплатно